
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   61   del   18.04.2023

Nullaosta alla mobilità volontaria esterna per il dipendente matricola 
n.180.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventitre il giorno diciotto del mese di aprile, in Sestu, nella sede comunale, 
alle ore 11:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

AANNIS ILARIA ASSESSORE

AARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PRECCHIA ROBERTA ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  nota  acquisita  al  protocollo  generale  dell'Ente  n.14831 del
17/04/2023 la dipendente  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  matricola  n.180,
specialista  in  attività  amministrativo-contabili,  area  dei  funzionari  e  dell’elevata
qualificazione,  attualmente  incaricato  della  direzione  di  un  settore  dell’Ente,  ha
richiesto il rilascio del nullaosta teso alla partecipazione a due procedura di mobilità
indette  rispettivamente  dall’Amministrazione  comunale  di  Quartucciu  e  dalla  Città
Metropolitana di Cagliari per la copertura di posizioni ascrivibili al medesimo profilo
professionale ed al successivo eventuale trasferimento in caso di esito positivo delle
relative procedure selettive;

visto l'articolo 30 del decreto legislativo n.165/2001 a norma del quale, tra l'altro:

– le  amministrazioni  possono  ricoprire  posti  vacanti  in  organico  mediante
passaggio diretto di dipendenti, appartenenti a una qualifica corrispondente e
in  servizio  presso  altre  amministrazioni,  che  facciano  domanda  di
trasferimento;

– è richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza  nel caso  in
cui  si  tratti  di  posizioni  dichiarate  motivatamente  infungibili
dall'amministrazione cedente o di personale assunto da meno di tre anni o
qualora  la  mobilita'  determini  una carenza di  organico superiore al  20 per
cento nella qualifica corrispondente a quella del richiedente. E' fatta salva la
possibilita' di differire, per motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto
del  dipendente  fino  ad  un  massimo  di  sessanta  giorni  dalla  ricezione
dell'istanza  di  passaggio  diretto  ad  altra  amministrazione;  le  suddette
disposizioni  non  si  applicano  al  personale  delle  aziende  e  degli  enti  del
servizio sanitario nazionale e degli enti locali con un numero di  dipendenti a
tempo indeterminato non superiore a 100, per i quali e'  comunque richiesto il
previo assenso dell'amministrazione di appartenenza;

visto il vigente Regolamento per l'accesso agli impieghi ed in particolare l'articolo 57-
bis disciplinante il rilascio al personale dipendente del nullaosta alla mobilità esterna
o al comando presso altri enti, a norma del quale, tra l'altro:

– le richieste di nullaosta alla mobilità o al comando presso altri enti, a pena di
inammissibilità, devono in ogni caso riferirsi a specifici bandi e/o opportunità
attivi presso enti terzi;

– alle  condizioni  ed  entro  i  limiti  stabiliti  dal  Regolamento,  il  nullaosta  alla
mobilità o al comando presso altri enti è rilasciato dalla Giunta comunale;

– al  fine  di  evitare  riduzioni  consistenti,  simultanee  e  incontrollate  della
dotazione  organica  dell'Ente,  la  Giunta  non  concederà  per  ciascun  anno
nullaosta oltre il 15% della dotazione organica di ciascun profilo professionale,
con  arrotondamento  all'unità  inferiore  o,  nelle  ipotesi  in  cui  si  determino
frazioni inferiori a uno, con arrotondamento all'unità;

– il  nullaosta alla mobilità o al comando presso altri  enti non può essere mai
rilasciato se il dipendente è stato assunto presso il Comune di Sestu da meno
di 5 anni;

– il  nullaosta alla mobilità o al comando presso altri  enti non può essere mai
rilasciato se il dipendente sia stato acquisito presso il Comune di Sestu tramite
l'istituto della mobilità da meno di 3 anni;



considerato  che  la  richiesta  di  nullaosta  in  oggetto  si  colloca  nell’alveo  delle
previsioni di cui al suddetto all'articolo 57-bis, comma 4 del Regolamento;

ritenuto per quanto sopra di poter rilasciare il richiesto nullaosta alla mobilità esterna;

acquisito, ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo n.267 del 18 Agosto 2000, il
solo parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica,  che si  riporta  in calce, in
quanto la presente non comporta aumento di spesa o diminuzione di entrata;

DELIBERA 

per le esposte ragioni:

1. di  concedere  al dipendente  di  ruolo  dell'Amministrazione comunale  matricola
n.180,  specialista  in  attività  amministrativo-contabili,  area  dei  funzionari  e
dell’elevata qualificazione, le cui complete generalità sono indicate nel prospetto
allegato, di cui si dispone la non pubblicazione per la riservatezza dei dati ivi
contenuti,  il  nullaosta  all’eventuale trasferimento mediante  mobilità  esterna ai
sensi dell'articolo 30 del decreto legislativo n.165/2001, presso l’Amministrazione
comunale di Quartucciu ovvero la Città Metropolitana di Cagliari nel caso in cui
dovessero  risultare  fruttuose  le  relative  procedure  selettive  indette  per  la
copertura  di  posizioni  ascrivibili  al  medesimo  profilo  professionale,  con
decorrenza da concordarsi ad opera dei competenti Uffici;

2. di  demandare  all'Ufficio  Personale  del  Comune  l'adozione  degli  atti  ed
adempimenti consequenziali alla presente;

3. di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134,  comma 4,  del  decreto
legislativo n.267/2000.



COMUNE DI SESTU

Nullaosta alla mobilità volontaria esterna per il dipendente matricola n.180.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 18.04.2023

Filippo FARRIS

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 61 del 18/04/2023

COMUNE DI SESTU

Nullaosta alla mobilità volontaria esterna per il dipendente matricola n.180.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 SECCI MARIA PAOLA MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2023-04-20T09:42:41+0200
	MARCELLO MARCO


		2023-04-20T13:08:03+0200
	SECCI MARIA PAOLA




